
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

fSc\j

Об утверждении единого реестра сетевых образовательных
мероприятий, проводимых муниципальными образовательными 

организациями Колпашевского района в 2018 году

В соответствии с Положением «Об образовательном мероприятии», 
утвержденным приказом Управления образования от 01.12.2016 № 1063 «Об 
утверждении единого реестра образовательных мероприятий на 2017 год» 
(далее -  Положение) и на основании заявок на проведение в 2018 году 
образовательных мероприятий, поступивших от муниципальных 
образовательных организаций 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить единый реестр сетевых образовательных мероприятий, 

проводимых муниципальными образовательными организациями 
Колпашевского района в 2018 году (приложение).

3.Руководителям муниципальных образовательных организаций:
1) для согласования и издания приказа о проведении мероприятий, 

учредителем которых является Управление образования, предоставлять в 
Управление образования, не позднее, чем за 21 календарный день до даты 
проведения мероприятия проекты положений (программ) специалисту 
Управления образования, ответственному за данное мероприятие;

2) информацию о проведении межмуниципальных сетевых 
образовательных мероприятий предоставлять специалисту Управления 
образования, ответственному за данное мероприятие не позднее 14 
календарных дней до даты проведения образовательного мероприятия;

3) информацию о результатах проведения образовательного 
мероприятия предоставлять специалисту Управления образования, 
ответственному за данное мероприятие не позднее 10 календарных дней с 
даты проведения образовательного мероприятия;

4) для мероприятий, учредителем которых является Управление 
образования, проекты положений (программ) публиковать на сайте 
образовательной организации только после согласования со специалистом 
Управления образования, ответственным за данное мероприятие;



5)ежегодно в срок до 01 ноября представлять заявки в соответствии с 
Положением на проведение мероприятий в следующем году О.Б.Аняновой, 
главному специалисту Управления образования.

4. Л.П.Вагановой, секретарю руководителя Управления образования, 
направить настоящий приказ в муниципальные образовательные организации 
Колпашевского района в течение 3-х рабочих дней с даты подписания 
настоящего приказа.

5. И.Е.Анянову, администратору сайта Управления образования, 
разместить единый реестр мероприятий, проводимых муниципальными 
образовательными организациями Колпашевского района в 2018 году на 
сайте Управления образования в течение 3-х рабочих дней с даты 
подписания настоящего приказа.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Н.В.Чернову, 
начальника отдела развития образования Управления образования.

Начальник
Управления образования С.В .Браун

О.Б.Анянова 
4 22 58

С приказом ознакомлены:

о к i r i s  X p /f

Анянов И.Е. 
Анянова О.Б. 

Ваганов Л.П. 

Чернова Н.В.



Приложение 
к приказу Управления образования

от №  №3
Единый реестр сетевых образовательных мероприятий, проводимых 

муниципальными образовательными организациями Колпашевского района в 2018 году

№
п/
п

Наименование мероприятия Целевая
группа

Сроки
проведения

Ответственная
образовательная

организация

Ответственное лицо

Межмуниципальные сетевые образовательные мероприятия
1. IX Рождественские педагогические чтения Педагоги Январь МАДОУ №14 

(РВЦИ)
Н.В.Хайруллина, ведущий 
специалист Управления 
образования

2. Открытый Фестиваль педагогических идей и 
инновационных практик дошкольного 
образования

Педагоги Январь МАДОУ №14 
(Федеральная площадка 

Института изучения детства, 
семьи и воспитания РАО)

Н.В.Хайруллина, ведущий 
специалист Управления 
образования

3. Олимпиада для обучающихся 5-х -  6-х 
классов по географии, информатике, 
математике, русскому языку, английскому 
языку, немецкому языку, истории

Учащиеся Февраль-
март

МАОУ «СОШ № 7» 
(ММЦ)

Н.А.Сысолятина, ведущий 
специалист Управления 
образования

4. Математическая игра «Решай, смекай, 
отгадывай»

Учащиеся Апрель МАОУ «СОШ № 2» 
(РВЦИ)

Н.А.Сысолятина, ведущий 
специалист Управления 
образования

5. Конкурс методических разработок 
«Педагогическая инициатива»

Педагоги Апрель МАДОУ №14 
(РВЦИ)

Н.В.Хайруллина, ведущий 
специалист Управления 
образования

6. Конкурс «Телекоммуникационные проекты 
по математике, истории, обществознанию, 
МХК, русскому языку для основной школы 
и интегрированный проект для начальной 
школы»

Учащиеся Сентябрь -  
декабрь

МАОУ «СОШ № 7» 
(ММЦ)

Н.А.Сысолятина, ведущий 
специалист Управления 
образования



№
п/
п

Наименование мероприятия Целевая
группа

Сроки
проведения

Ответственная
образовательная

организация

Ответственное лицо

7. Компетентностная олимпиада для учащихся 
5-х -  7-х классов по предметам 
гуманитарного цикла

Учащиеся Октябрь МАОУ «СОШ № 2» 
(РВЦИ)

Н.А.Сысолятина, ведущий 
специалист Управления 
образования

8. Компетентностная олимпиада для учащихся 
5-х -  6-х классов по предметам 
естественнонаучного цикла

Учащиеся Октябрь МАОУ «СОШ № 2» 
(РВЦИ)

Н.А.Сысолятина, ведущий 
специалист Управления 
образования

9. Семинар-практикум «Использование 
интерактивных образовательных технологий 
при работе с детьми с ОВЗ»

Педагоги Ноябрь МБОУ «Тогурская СОШ» 
(РВЦИ)

Е.С.Кустова, ведущий 
специалист Управления 
образования

10. Компетентностная олимпиада «Зубренок» 
для учащихся 
2-х -  4-х классов

Учащиеся Декабрь МАОУ «СОШ № 2» 
(РВЦИ)

Е.С Кустова, ведущий 
специалист Управления 
образования

11. «Конкурс педагогического мастерства 
«ИМПУЛьС-2 0 1 8 »

Педагоги Декабрь МАОУ «СОШ № 2» 
(РВЦИ)

Н.А.Сысолятина, ведущий 
специалист Управления 
образования

12. V Фестиваль молодых педагогов «Искорки» Педагоги Декабрь МАДОУ № 14 
(РВЦИ)

Н.В.Хайруллина, ведущий 
специалист Управления 
образования

Открытые муниципальные сетевые образовательные мероприятия
13. Конкурс «Юные дарования» Учащиеся Февраль МАДОУ «ДШИ» 

г. Колпашево
Н.В.Хайруллина, ведущий 
специалист Управления 
образования

14. Соревнование по робототехнике «XXI век -  
век роботов»

Учащиеся Март МБУ ДО «ДЮЦ» О.Б.Анянова, главный 
специалист Управления 
образования

15. «Олимпионик» олимпиада для учащихся 
2-х -  4-х классов по русскому языку, 
математике, английскому зыку

Учащиеся Март МБОУ «СОШ № 5» Е.С.Кустова, ведущий 
специалист Управления 
образования



№
п/
п

Наименование мероприятия Целевая
группа

Сроки
проведения

Ответственная
образовательная

организация

Ответственное лицо

16. Хореографический фестиваль-конкурс 
малых форм «Ассамбле»

Учащиеся Март МАУДО «ДЩИ» 
г. Колпаше'во

Н.В.Хайруллина, ведущий 
специалист Управления 
образования

17. Конкурс «Знатоки мира природы» Воспитан
ники

Сентябрь МАДОУ ЦРР д/с «Золотой 
ключик»

Н.В.Хайруллина, ведущий 
специалист Управления 
образования

18. Конкурс «Юный виртуоз» Учащиеся Октябрь МАУДО «ДШИ» 
г. Колпашево

Н.В.Хайруллина, ведущий 
специалист Управления 
образования

19. Фестиваль «Осень золотая» Учащиеся Октябрь МБОУ «Тогурская СОШ» Е.С.Кустова, ведущий 
специалист Управления 
образования

Муниципальные сетевые образовательные мероприятия
20. IV муниципальный Фестиваль «Шоу 

роботов»
Учащиеся Февраль МАОУ «Тогурская НОШ» О.Б.Анянова, главный 

специалист Управления 
образования

21. Творческая лаборатория «Исследовательская 
деятельность в развитии познавательной 
активности и экологической культуры 
дошкольника»

Педагоги Февраль МАДОУ № 3 
МАОУ «СОШ № 4»

Н.В.Хайруллина, ведущий 
специалист Управления 
образования

22. Семинар-практикум «Эффективные 
практики преподавания математики для 
детей с ОВЗ в начальной школе»

Педагоги Март МАОУ «Тогурская НОШ» Н.А.Сысолятина, ведущий 
специалист Управления 
образования

23. Фестиваль школьных пресс-центров 
«Журбум»

Учащиеся Март МАОУ «СОШ № 2» О.Б.Анянова, главный 
специалист Управления 
образования

24. Турнир «Математика -  это интересно» Воспитан
ники

Март МАДОУ
ЦРР д/с «Золотой ключик»

Н.В.Хайруллина, ведущий 
специалист Управления 
образования



№
п/
п

Наименование мероприятия Целевая
группа

Сроки
проведения

Ответственная
образовательная

организация

Ответственное лицо

25. Конкурс чтецов «Мое любимое 
стихотворение»

Воспитан
ники

Март МАОУ «СОШ № 2» Н.В.Хайруллина, ведущий 
специалист Управления 
образования

26. Семинар-практикум «Коррекционно
развивающие технологии в системе работы 
учителя с детьми с ОВЗ»

Педагоги Апрель МАОУ «СОШ № 4» Е.С.Кустова, ведущий 
специалист Управления 
образования

27. Фестиваль открытых уроков молодых 
учителей «Открытая панорама»

Педагоги Апрель МБОУ «СОШ № 5» О.Б.Анянова, главный 
специалист Управления 
образования

28. Олимпиада для учащихся 3-х -  4-х классов 
по физической культуре и предмету 
«Окружающий мир»

Учащиеся Апрель МАОУ «СОШ № 4» Е.С.Кустова, ведущий 
специалист Управления 
образования

29. Конференция «Мир в радуге профессий» Учащиеся Апрель МБУ ДО «ДЮЦ» О.Б.Анянова, главный 
специалист Управления 
образования

30. Конкурс-фестиваль патриотической песни 
«Песни огненных лет»

Учащиеся Апрель МАУДО «ДТТТИ» 
г.Колпашево

Н.В.Хайруллина, ведущий 
специалист Управления 
образования

31. Конкурс детского танца «Золотая туфелька» Воспитан
ники

Апрель МАДОУ № 19 Н.В.Хайруллина, ведущий 
специалист Управления 
образования

32. Фестиваль литературно-музыкальных 
композиций «Помнить, чтобы жизнь 
продолжалась...»

Учащиеся Май МАОУ «СОШ № 2» Н.В.Хайруллина, ведущий 
специалист Управления 
образования

33. Конкурс «Лучший волонтерский отряд» Учащиеся Май МБУ ДО «ДЮЦ» Н.В.Хайруллина, ведущий 
специалист Управления 
образования

34. Спортивное соревнование 
«Игровая карусель»

Воспитан
ники

Июнь МАДОУ № 9 Н.Ф.Вергелес, специалист 1-ой 
категории



№
п/
п

Наименование мероприятия Целевая
группа

Сроки
проведения

Ответственная
образовательная

организация

Ответственное лицо

35. Семинар «Организация предметно
пространственной среды как одно из 
основных условий реализации ФГОС ДО»

Педагоги Сентябрь МАДОУ ЦРР д/с «Золотой 
ключик»

Н.В.Хайруллина, ведущий 
специалист Управления 
образования

36. Турнир «Интеллектуальный триатлон» Учащиеся Октябрь МБОУ «СОШ № 5» О.Б.Анянова, главный 
специалист Управления 
образования

37. Слёт «Вожатый XXI» Учащиеся Октябрь МБУ ДО «ДЮЦ» Н.Ф.Вергелес, специалист 1-ой 
категории

38. Квест для учащихся 7-х -  8-х классов 
«Путешествие по Руси»

Учащиеся Ноябрь МАОУ «СОШ № 7» Е.С.Кустова, ведущий 
специалист Управления 
образования

39. Семинар-практикум «Эффективность урока 
-  путь к успеху ученика и учителя»

Педагоги Ноябрь МАОУ «СОШ № 2» Н.А.Сысолятина, ведущий 
специалист Управления 
образования

40. Эстафета педагогического мастерства 
«Формирование навыков конструктивно
игровой деятельности у детей дошкольного 
возраста»

Педагоги Ноябрь МАДОУ № 19 Н.В.Хайруллина, ведущий 
специалист Управления 
образования

41. Сбор РДО «Наше поколение» Учащиеся Ноябрь МБУ ДО «ДЮЦ» Н.В.Хайруллина, ведущий 
специалист Управления 
образования

Сетевые образовательные мероприятия
42. Семинар-практикум «Организация 

образовательного пространства в условиях 
ФГОС: риски, проблемы, пути решения»

Педагоги Февраль МКОУ
«Новогоренская СОШ»

Т.В.Панова, директор МКОУ 
«Новогоренская СОШ

43. Творческая мастерская 
«Практическое использование технологий 
сохранения и стимулирования здоровья 
дошкольников»

Педагоги Февраль МАДОУ № 19 Т.Ю,Комарова, заведующий 
МАДОУ № 19



№
п/
п

Наименование мероприятия Целевая
группа

Сроки
проведения

Ответственная
образовательная

организация

Ответственное лицо

44. Дистанционный конкурс театрализованных 
постановок «Театр Эко ши и его друзей»

Воспитан
ники

Февраль МАДОУ № 3 Л.А.Белых, и.о. заведующего 
МАДОУ № 3

45. Семинар «Диагностика предметных и 
метапредметных результатов освоения ООП 
ООО»

Педагоги Март МБОУ
«Чажемтовская СОШ»

Е.М.Косова, директор МБОУ 
«Чажемтовская СОШ»

46. Игра-путешествие для детей с ОВЗ «В гости 
к русской сказке»

Учащиеся Апрель МАОУ «СОШ № 7» Н.Н.Олефир, директор МАОУ 
«СОШ № 7»

47. Конкурс проектов «Мои первые открытия» Воспитан
ники

Апрель МАОУ «СОШ № 2» О.А.Сорокина, директор МАОУ 
«СОШ № 2»

48. Конференция «Культурное наследие» Учащиеся Апрель МБУ ДО «ДЮЦ» Т.А.Шалда, директор МБУ ДО 
«ДЮЦ»

49. Военно-патриотическая игра 
«Салют, Победа»

Учащиеся Апрель МБОУ
«Чажемтовская СОШ»

Е.М.Косова, директор МБОУ 
«Чажемтовская СОШ»

50. Турнир «Друзья РОБОтенка» Воспитан
ники

Май МАДОУ № 3 Л.А.Белых, и.о. заведующего 
МАДОУ № 3

51. Конкурс «Азбука Светофора» Воспитан
ники

Июнь МАДОУ №14 Т.Г.Антошина, заведующий 
МАДОУ № 14

52. Турнир «Дружная семья -  детский сад, 
родитель, я!»

Воспитан
ники

Июль МАДОУ №9 О.В.Леонова, заведующий 
МАДОРУ № 9

53. Семинар-практикум «Театральная 
деятельность как метод формирования 
духовно-нравственных качеств личности 
дошкольника в условиях ФГОС ДО»

Педагоги Октябрь МАОУ «СОШ № 7» Н.Н.Олефир, директор МАОУ 
«СОШ № 7»

54. Квест-игра «Посвящение в волонтеры» Учащиеся Октябрь МБУ ДО «ДЮЦ» Т.А.Шалда, директор МБУ ДО 
«ДЮЦ»

55. Творческая лаборатория «Работа с текстом: 
поиск информации и понимание 
прочитанного»

Педагоги Ноябрь МАОУ «СОШ № 7» Н.Н.Олефир, директор МАОУ 
«СОШ № 7»



№
п/
п

Наименование мероприятия Целевая
группа

Сроки
проведения

Ответственная
образовательная

организация

Ответственное лицо

56. Фестиваль детского хорового пения 
«Дружба хоров»

Воспитан
ники

Ноябрь МАДОУ № 19 Т.Ю,Комарова, заведующий 
МАДОУ № 19

57. Конкурс поделок «Чудеса из теста» Воспитан
ники

Ноябрь МБДОУ № 20 Е.А.Грамотина, заведующий 
МАДОУ № 20


